



☆ continuação

|   |              |              |
|---|--------------|--------------|
| Aluguel de edificações                          | 3.382        | 3.539        |
| Aluguel de veículos                             | —            | 790          |
| Leasing equipamentos de informática             | 3.365        | —            |
| <b>Saldo em 31/12/2019</b>                      | <b>6.747</b> | <b>4.329</b> |
| (+) Novos Contratos                             | 1.739        | —            |
| (-) Remensuração                                | (680)        | —            |
| (-) Realização do ajuste a valor presente (AVP) | 440          | —            |
| (-) Pagamentos                                  | (3.037)      | —            |
| <b>Saldo em 31/12/2020</b>                      | <b>4.263</b> | <b>4.329</b> |
| (+) Novos Contratos                             | 4.825        | —            |
| (-) Realização do ajuste a valor presente (AVP) | 537          | —            |
| (-) Pagamentos                                  | (2.399)      | —            |
| <b>Saldo em 31/12/2021</b>                      | <b>7.226</b> | <b>4.329</b> |
| Aluguel de imóveis                              | 2.785        | 3.127        |
| Aluguel de veículos                             | —            | 1.136        |
| Leasing equipamentos de informática             | 4.441        | —            |
| <b>Total</b>                                    | <b>7.226</b> | <b>4.263</b> |
| Passivo circulante                              | 3.905        | 2.246        |
| Passivo não circulante                          | 3.321        | 2.017        |
| <b>Fluxo de vencimento</b>                      | <b>2021</b>  | <b>2020</b>  |
| 2022  | 836          | —            |
| 2023  | 1.857        | 817          |
| 2024  | 951          | 285          |
| 2025  | 361          | 79           |
| 2026  | 152          | —            |
|   | <b>3.321</b> | <b>2.017</b> |

(i) As opções de prorrogação e extinção estão incluídas em diversos dos arrendamentos de ativos imobilizados da Solinftec. Esses termos são usados para maximizar a flexibilidade operacional em termos de gestão de contratos. A maioria das opções de prorrogação e extinção mantidas podem ser exercidas apenas pela Solinftec, e não pelo respectivo arrendador.

**18. Intangível:**

|                                    | 31/12/2021    |                       | 31/12/2020      |               |
|------------------------------------|---------------|-----------------------|-----------------|---------------|
|                                    | Adi- cões     | Amortização acumulada | Li- quida       | Li- quida     |
| Marcas e licenças adquiridas       | 200           | 55                    | —               | 255           |
| Produtos desenvolvidos             | —             | —                     | —               | —             |
| - <i>Softwares e Hardwares</i> (*) | 19.743        | 5.793                 | (11.051)        | 14.485        |
| Desenvolvimento de soluções (P&D)  | 18.611        | 14.561                | —               | 33.172        |
|                                    | <b>37.806</b> | <b>18.723</b>         | <b>(11.051)</b> | <b>48.098</b> |
|                                    | 31/12/2020    |                       | 31/12/2021      |               |
|                                    | Adi- cões     | Amortização acumulada | Li- quida       | Li- quida     |
| Marcas e licenças adquiridas       | 80            | 120                   | —               | 200           |
| Produtos desenvolvidos             | —             | —                     | —               | —             |
| - <i>Softwares e Hardwares</i> (*) | 14.402        | 5.341                 | (7.326)         | 12.417        |
| Desenvolvimento de soluções (P&D)  | 14.351        | 4.260                 | —               | 18.611        |
|                                    | <b>28.556</b> | <b>9.251</b>          | <b>(7.326)</b>  | <b>31.228</b> |

**Movimentação amortização**

|                       |          |         |
|-----------------------|----------|---------|
| Saldo Inicial         | (7.326)  | (3.476) |
| Adições               | (3.725)  | (3.850) |
| Amortização Acumulada | (11.051) | (7.326) |

(\*) O intangível de desenvolvimento de soluções (P&D) é composto substancialmente por gastos de mão de obra técnica especializada, desenvolvedores, engenheiros, entre outros profissionais dedicados unicamente ao desenvolvimento de novos produtos e soluções. Estes ativos são registrados ao custo, deduzidos da amortização acumulada. A vida útil estimada destes projetos é de 8 anos e a amortização é realizada de forma linear a partir do início das operações comerciais que incluem estes novos produtos e soluções. A amortização dos custos de desenvolvimento é alocada aos custos dos produtos vendidos e serviços prestados na medida em que os produtos são vendidos e/ou locados. **a. Provisão para redução ao valor recuperável:** De acordo com o CPC 01 e IAS 36 "Redução ao Valor Recuperável de Ativos", os itens do ativo intangível que apresentam indicativos de que seus custos registrados são superiores aos seus valores de recuperação devem ser revisados detalhadamente para determinar a necessidade de se constituir provisão para redução do saldo contábil a seu valor de realização. No exercício findo em 31/12/2021, a Administração da controlada Tecoil Automação e Sistemas S.A. testou o valor

**21. Empréstimos e financiamentos - Consolidado:**

| Modalidade                               | Banco               | Moeda | Encargos (i)     | Vencimento (i) | Garantias | 2021           | 2020           |
|--|---------------------|-------|------------------|----------------|-----------|----------------|----------------|
| CCB - Cédula de Crédito Bancário         | Daycoff/BB/CEF/Pine | Reais | CDI + 6% a.a.    | 2024           | A+B+C     | 19.447         | 27.290         |
| CRA - Cert. de Recebíveis de Agronegócio | Gaia Securitizadora | Reais | IPCA + 9,2% a.a. | 2027           | A+B       | 206.268        | 76.105         |
| ACC                                      | BB                  | USD   | 5,8% a.m.        | 2023           | A+B       | 6.318          | 2.935          |
| FINIMP                                   | BB                  | USD   | 5,85% a.m.       | 2022           | B         | 1.767          | —              |
| <b>Total</b>                             |                     |       |                  |                |           | <b>233.800</b> | <b>106.330</b> |
|  |                     |       |                  |                |           | 74.452         | 36.795         |
|  |                     |       |                  |                |           | 159.348        | 69.535         |

A - Cessão de recebíveis; B - Aval de acionistas; C - Aplicação financeira. (iii) Os indexadores e vencimentos apresentados acima considera o maior valor dentro da categoria, uma vez que temos mais de uma transação apresentada na somatória, não sendo verdade absoluta a relação do saldo total versus os indexadores e vencimento, e sim uma perspectiva. **a. Movimentação de empréstimos e financiamentos:**

|                        | 2021           | 2020           |
|------------------------|----------------|----------------|
| <b>Saldo inicial:</b>  | 106.330        | 94.950         |
| Captações              | 169.382        | 26.441         |
| Pagamento de principal | (52.955)       | (16.511)       |
| Juros incorridos       | 26.950         | 9.592          |
| Juros pagos            | (15.907)       | (8.142)        |
| <b>Saldo final:</b>    | <b>233.800</b> | <b>106.330</b> |

**b. Covenants:** A operação na modalidade CRA - Certificado de Recebíveis do Agronegócio possui cláusula restritiva em relação a manutenção de índice financeiro do *Covenants* que deverá ser apurado a cada exercício social, a partir de 31/12/2019. No exercício findo em 31/12/2021 as cláusulas foram atendidas.

|                                   |          |          |
|-----------------------------------|----------|----------|
|                                   | 2021     | 2020     |
| (+) Empréstimos                   | 233.800  | 106.330  |
| (-) Caixa e equivalentes de caixa | (42.088) | (51.579) |

**Dívida Líquida**

|            |                |                |
|------------|----------------|----------------|
| <b>ARR</b> | <b>186.000</b> | <b>114.000</b> |
|------------|----------------|----------------|

**Divida Líquida/ARR**

|  |             |             |
|--|-------------|-------------|
|  | <b>1,03</b> | <b>0,48</b> |
|--|-------------|-------------|

**Índice do Covenants**

|  |             |             |
|--|-------------|-------------|
|  | <b>1,50</b> | <b>1,25</b> |
|--|-------------|-------------|

**22. Impostos e contribuições a recolher:**

|                            | Controladora | Consolidado  |
|----------------------------|--------------|--------------|
|                            | 2021         | 2020         |
| PIS                        | —            | 81           |
| COFINS                     | —            | 3.376        |
| ISS                        | —            | 224          |
| IRRF                       | —            | 755          |
| Outros tributos a recolher | —            | 1.041        |
|                            | <b>4</b>     | <b>2.477</b> |

**Diretoria:** Britaldo Hernandez Fernandez - Diretor Presidente

**Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas da STEC Participações S.A.**

recuperável de suas unidades geradoras de caixa (UGC) e não identificou a necessidade de provisão. A Companhia realiza suas projeções futuras com base nas suas expectativas de receitas e despesas previstas para 8 anos pautadas no plano de negócio da Companhia, considerando os efeitos inflacionários de cada período, trazidos a valor justo com base na sua taxa interna de retorno em base nominal. **19. Fornecedores:** As contas a pagar aos fornecedores são obrigações a pagar por bens ou serviços que foram adquiridos de fornecedores no curso normal dos negócios, sendo classificadas como passivos circulantes, quando o pagamento é devido dentro do período de um ano. Elas são, inicialmente, reconhecidas pelo valor justo e, subsequentemente, mensuradas pelo custo amortizado utilizando o método de taxa efetiva de juros. Na prática, são normalmente reconhecidas ao valor da fatura correspondente.

|                             | Controladora | Consolidado   |
|-----------------------------|--------------|---------------|
|                             | 2021         | 2020          |
| Fornecedores nacionais      | 4            | 10.483        |
| Partes relacionadas (NE 30) | —            | 828           |
| Fornecedores externos       | —            | 1.723         |
| Outros fornecedores         | —            | 416           |
|                             | <b>4</b>     | <b>13.450</b> |

Os dois principais fornecedores a pagar concentram 51% (R\$ 5.919 em 2021 e R\$5.456 em 2020) do saldo total. Isso reflete basicamente o financiamento de terceiros do estoque para atendimento das vendas. **20. Salários e férias a pagar:** Classificamos como Salários e férias a pagar as obrigações com pessoal e outros passivos de mesma natureza do Grupo. As provisões são reconhecidas quando o Grupo tem uma obrigação presente, legal ou não formalizada, como resultado de eventos passados e é provável que uma saída de recursos seja necessária para liquidar a obrigação e uma estimativa confiável do valor possa ser feita.

|      | Salário e ordenados a pagar | Pro-labore | Férias | Impostos a recolher | Outros | Provisões de Bônus | Outras provisões (i) |
|------|-----------------------------|------------|--------|---------------------|--------|--------------------|----------------------|
| 2021 | 2.841                       | 1.624      | 122    | 128                 | 3.118  | 2.955              | 2.816                |
| 2020 | 11.540                      | 4.532      | 9.234  | 1.130               | 30.298 | 12.672             | 21.116               |
|      | 9.182                       | —          | —      | —                   | —      | —                  | —                    |

(i) Provisão substancialmente refere-se a Plano de incentivo de longo prazo com pagamento baseado em ações com liquidação em caixa (*Phantom Stocks*) da alta administração e pessoas-chave do Grupo.

**a. Mensuração plano de incentivo de longo prazo:** No exercício findo em 31/12/2021, a Companhia outorgou 1.084.448 *phantom stocks*, que são unidades representativas de direitos econômicos que os beneficiários do programa terão direito de exercer em um Evento de Liquidez e desde que a condição do *vesting* tenha sido devidamente satisfeita. A condição do *vesting* é manter-se vinculado como administrador, empregado ou colaborador da Companhia ou sociedade controlada, controladora ou sob controle comum ("Afilhada") durante o período de aquisição, que seguirá, salvo se estabelecido de forma diversa no contrato com o beneficiário, o seguinte cronograma: (i) 12/48 avos das *phantom stocks* outorgadas serão vestidas após 12 meses contados da assinatura do contrato com o respectivo beneficiário; e (ii) 1/48 avos das *phantom stocks* outorgadas serão vestidas a cada mês entre o 13º e 48º mês contados da assinatura do contrato com o beneficiário. O beneficiário somente poderá exercer o direito decorrente das *phantom stocks* vestidas na ocorrência de um Evento de Liquidez. Caso o beneficiário exerça seu direito às *phantom stocks* neste caso, receberá o valor do Prêmio, que será calculado multiplicando o número de *phantom stocks* vestidas pela diferença entre o preço de outorga da *phantom stock* ao beneficiário em questão, conforme definido no contrato celebrado com o beneficiário, e o valor de uma ação de emissão da Companhia, que será calculada (i) no *valuation* da Companhia utilizado em um Evento de Liquidez; ou (ii) o preço de emissão de ações da Companhia no último aumento de capital realizado no contexto de uma rodada de captação liderada por terceiro investidor, acrescido de correção monetária com base no valor dos juros acumulados à taxa do CDI acrescidos de 5%, caso a Companhia exerça o direito de recompra das *phantom stocks* num evento de caso de rescisão da relação jurídica com o beneficiário por iniciativa da Companhia sem justa causa ou por iniciativa do próprio beneficiário ou falecimento ou invalidez permanente do beneficiário.

**23. Tributos parcelados:**

|  | 2021         | 2020         |
|--|--------------|--------------|
| Secretaria da Receita Federal - Pis, Cofins, IRPJ e CSLL | 4.574        | 5.960        |
| ICMS AIIIM nº 4064463-7                                  | 458          | 575          |
| Outros   | 43           | 63           |
|  | <b>5.075</b> | <b>6.598</b> |
| Circulante   | 1.721        | 1.655        |
| Não circulante   | 3.354        | 4.943        |

|                     | 2021 | 2020  |
|---------------------|------|-------|
| Fluxo de Vencimento | 117  | 1.582 |
| 2022                | 117  | 1.336 |
| 2023                | 117  | 928   |
| 2024                | 107  | 728   |
| 2025                | 458  | 4.574 |

**24. Mútuo financeiro:**

|                               |               |               |
|-------------------------------|---------------|---------------|
| Nota promissória (NE 32) (i)  | 41.000        | —             |
| Mútuo financeiro (NE 32) (ii) | 2.940         | —             |
|                               | <b>43.940</b> | <b>41.000</b> |

(i) Nota promissória referente ao recebimento da primeira parcela da primeira rodada do "C-NOTES" realizada pela AGSOL, acionista da Companhia e líder da rodada, com prazo de vencimento até 20/12/2023 corrigido a taxa de 25% ao ano, quando da conversão do título. (ii) Contrato de Mútuo sem previsão de juros, com vencimento em 31/03/2022 e pagamento e parcela única, para manutenção da caixa da Stec Participações S.A. controladora do Grupo. **25. Provisão para contingências:** O Grupo é parte em processos administrativos e judiciais, oriundos do curso normal de suas operações. Esses processos envolvem assuntos de natureza trabalhista, tributária, ambiental e cível. Com base nas informações e avaliações de seus assessores jurídicos, internos e externos, a Administração mensurou e reconheceu provisões para as contingências em montante estimado do valor da obrigação e que refletem a saída de recursos

**Relatório dos auditores independentes sobre as demonstrações financeiras individuais e consolidadas**

**International Accounting Standards Board (IASB). Base para opinião:** Nossa auditoria foi conduzida de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria. Nossas responsabilidades, em conformidade com tais normas, estão descritas na seção a seguir intitulada "Responsabilidades dos auditores pela auditoria das demonstrações financeiras individuais e consolidadas". Somos independentes em relação à Companhia e sua controladora, de acordo com os princípios éticos relevantes previstos no Código de Ética Profissional do Contador e nas normas profissionais emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, e cumprimos com as demais responsabilidades éticas de acordo com essas normas. Acreditamos que a evidência de auditoria obtida é suficiente e apropriada para fundamentar nossa opinião. **Responsabilidades da administração pela demonstrações financeiras individuais e consolidadas:** A administração é responsável pela elaboração e adequada apresentação das demonstrações financeiras individuais de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e das demonstrações financeiras consolidadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e com as normas internacionais de relatório financeiro (IFRS), emitidas pelo *International Accounting Standards Board* (IASB), e pelos controles internos que ela determinou como necessários para permitir a elaboração de demonstrações financeiras livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro. Na elaboração das demonstrações financeiras individuais e consolidadas, a

**26. Patrimônio líquido: a. Capital social:**

Em 31/12/2019 o capital social, totalmente subscrito e integralizado era de R\$ 129.741, representado por 14.191.807 ações, sendo 6.117.889 ações ordinárias e 7.803.918 ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal. Em 30/06/2020 o AGSOL Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia Investimento no Exterior aportou capital na Companhia no montante de R\$ 95.731 mediante emissão de 2.760.505 ações preferenciais. Em 31/12/2020 o capital social, totalmente subscrito e integralizado era de R\$ 212.708, representado por 16.584.245 ações, sendo 5.749.822 ações ordinárias e 10.834.423 ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal. Cada ação ordinária confere a seu titular o direito a um voto nas assembleias gerais de acionistas. A companhia possui 4 classes de ação preferencial: preferencial classe A, preferencial classe B, preferencial classe B-1 e preferencial classe B-2. Todas as classes de ações preferenciais conferem ao seu titular (i) o direito a voto nas assembleias gerais de acionistas; (ii) o direito de conversão em ação ordinária nos termos e condições previstos no Estatuto Social; e (iii) prioridade no reembolso de capital, na ordem e condições previstas no Estatuto e Acordo de Acionistas.

|               | 2021 Valor Reclamado | 2020 Valor Reclamado |
|---------------|----------------------|----------------------|
| Riscos Cívics | 780                  | —                    |
|               | <b>780</b>           | <b>—</b>             |

**Ações ordinárias preferenciais %**

|                           |           |   |        |
|---------------------------|-----------|---|--------|
| SLFT3 Participações Ltda. | 5.749.822 | — | 34,67% |
|---------------------------|-----------|---|--------|

**TPC ART I Fundo de Investimento em Participações AGSOL FIP Multiestratégia Investimento no Exterior**

|                            |           |            |         |
|----------------------------|-----------|------------|---------|
| AG Funder Master Fund, LLC | —         | 86.344     | 0,52%   |
|                            | 5.749.822 | 10.834.423 | 100,00% |

Em 31/12/2021 o capital social totalmente subscrito e integralizado, se manteve sem alterações, ou seja, é de R\$ 212.708, representado por 16.584.245 ações, sendo 5.749.822 ações ordinárias e 10.834.423 ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal. Cada ação ordinária confere a seu titular o direito a um voto nas assembleias gerais de acionistas. **b. Destinação dos lucros:** Do lucro líquido do exercício apurado após dedução de eventuais prejuízos acumulados, serão destinados: 5% para constituição de reserva legal limitada a 20% do capital social, 1% a título de dividendos conforme previsto no estatuto social, ajustado na forma do artigo 202 da Lei nº 6.404/76, para distribuição aos acionistas como dividendo obrigatório. Mediante deliberação do conselho de administração, o Grupo poderá preparar demonstrações financeiras em períodos menores e declarar dividendos intermediários com base nos resultados apurados em tais demonstrações ou a conta de reserva de lucros existentes no último balanço anual levantado. **27. Instrumentos financeiros: Visão geral:** O Grupo apresenta exposição aos riscos de preço das mercadorias vendidas e serviços prestados, risco de crédito e risco de liquidez. (i) **Risco de mercado:** Decorre da possibilidade de oscilação dos preços de mercado dos produtos comercializados pelo Grupo e custos operacionais da prestação de serviços a clientes. Essas oscilações de preços podem provocar alterações substanciais nas receitas e nos custos do Grupo. Para mitigar esses riscos, o Grupo monitora permanentemente os mercados locais, buscando antecipar-se, sobretudo, a movimentos de preços de matérias primas. (ii) **Risco de crédito:** *Contas a receber de clientes:* A exposição do Grupo ao risco de crédito é influenciada, principalmente, pelas características individuais de cada cliente. Entretanto, para mitigar esses riscos, o Grupo adota como prática a análise de situações financeira de suas contrapartes, assim como o acompanhamento permanente das posições em aberto, sendo que no caso de

|                               | 2021      | 2020       |
|-------------------------------|-----------|------------|
| Investimento em Participações | 5.680.703 | 34,25%     |
| Investimento no Exterior      | 5.067.376 | 30,56%     |
| AG Funder Master Fund, LLC    | 86.344    | 0,52%      |
|                               | 5.749.822 | 10.834.423 |

|                              | 2021           | 2020          |
|------------------------------|----------------|---------------|
| Fornecedores                 | 13.450         | 13.450        |
| Empréstimos e financiamentos | 233.800        | 74.452        |
| Mútuo financeiro             | 41.000         | —             |
| Outras contas a pagar        | 2.276          | 2.276         |
|                              | <b>297.880</b> | <b>94.211</b> |

**31/12/2020 contábil meses**

|      |      |      |      |      |      |
|------|------|------|------|------|------|
| 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 |
|------|------|------|------|------|------|

Não é esperado que fluxos de caixa incluídos nas análises de maturidade do Grupo, possam ocorrer significativamente mais cedo ou em montantes significativamente diferentes. (iv) **Risco de taxa de juros:** O Grupo está exposto aos riscos relacionados às taxas de juros, em função de empréstimos e financiamentos e aplicações financeiras, exposição, principalmente, à variação do CDI. A direção do Grupo monitora as flutuações das taxas de juros variáveis atreladas às suas dívidas. Em 31/12/2021 existiam derivativos contratados para cobertura de risco da exposição a variação cambial dos nossos contratos em moeda estrangeira (R\$ 8.085 em 2021).

**CDI Variação**

|             |            |     |     |     |
|-------------|------------|-----|-----|-----|
| Saldo (R\$) | 31.12.2021 | 10% | 25% | 50% |
|-------------|------------|-----|-----|-----|

|   |           |       |       |       |       |         |       |         |
|---|-----------|-------|-------|-------|-------|---------|-------|---------|
| Aplicações financeiras de liquidez imediata | 35.744    | 4,39% | 4,83% | 157   | 5,49% | 393     | 6,59% | 2.356   |
| Títulos e valores mobiliários               | 10.198    | 4,39% | 4,83% | 45    | 5,49% | 112     | 6,59% | 224     |
| Empréstimos e financiamentos                | (225.715) | 4,39% | 4,83% | (991) | 5,49% | (2.477) | 6,59% | (4.955) |

**CDI Variação**

|             |            |     |     |     |
|-------------|------------|-----|-----|-----|
| Saldo (R\$) | 31.12.2020 | 10% | 25% | 50% |
|-------------|------------|-----|-----|-----|

|                              |           |       |       |       |       |       |       |         |
|------------------------------|-----------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|---------|
| Aplicações financeiras       | 49.982    | 2,75% | 3,03% | 140   | 3,44% | 345   | 4,13% | 690     |
| Empréstimos e financiamentos | (106.330) | 2,75% | 3,03% | (298) | 3,44% | (734) | 4,13% | (1.467) |

**(v) Risco cambial:** O risco da taxa de câmbio corresponde à redução dos valores dos ativos do Grupo ou aumento de seus passivos em função de uma alteração da taxa de câmbio. O Grupo está exposto ao risco cambial nas operações estrangeiras decorrente das diferenças entre as moedas nas quais as vendas, compras, recebíveis e empréstimos são denominados, e a respectiva moeda funcional do Grupo. A moeda funcional é o Real (R\$). As moedas nas quais as transações do Grupo são primariamente denominadas são: Real (R\$) e Dólar Americano (USD). O Grupo não realiza hedge accounting, e não possui política predefinida para realização de hedge de fluxo de caixa. As operações de hedge de fluxo de caixa são realizadas pontualmente de acordo com análise do fluxo de caixa para proteção dos contratos com liquidação futura em moeda estrangeira. Uma valorização (desvalorização) razoavelmente possível do Real e USD contra todas as outras moedas em 31/12/2021, teriam afetado a mensuração dos instrumentos financeiros denominados em moeda estrangeira e afetado o patrimônio líquido e o resultado pelos montantes demonstrados abaixo. A análise considera que todas as outras variáveis, especialmente as taxas de juros, permanecem constantes e ignoram qualquer impacto da previsão de vendas e compras.

**Variação - Impacto**

|      |      |     |     |
|------|------|-----|-----|
| 2021 | 2020 | 20% | 30% |
|------|------|-----|-----|

|                      |      |     |       |       |
|----------------------|------|-----|-------|-------|
| Clientes no exterior | 7614 | 761 | 1.523 | 2.284 |
|----------------------|------|-----|-------|-------|

Adiantamento a fornecedores